ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 146/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Coordenadoria  de  Trânsito  -  CODETRAN,  solicitando  estudo  de  viabilidade  para  a
instalação de faixa elevada, em ambos os sentidos, na Rua José Francisco Maestri, próximo
a Capela Santa Luzia no Bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

A solicitção foi realizada pelos moradores por meio desse gabinete, visando maior segurança aos pedreste, vendo que
a  rua  acima  citada  é  uma  via  sem  curvas  e  motoristas  que  por  ali  trafegam  não  respeitam  as  sinalizações  de
velocidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE FEVEREIRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO
VEREADOR - União Brasil